
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 44/26-11-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 889-44/26-11-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού κληρώσεως και κατακύρωση αποτελέσματος της 
δημοπρασίας του έργου: «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΕΦ/ΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΟΝ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΟΜΙΛΟ ΣΑΜΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ – ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ 
ΥΠΑΡΧΟΥΣΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε. 
ΣΑΜΗΣ», Προϋπολογισμού: 140.000,00 ευρώ (με αναθεώρηση & ΦΠΑ), Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 26 - 11 - 2015  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 10:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
105648/113/23-11-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος              
         5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

 
Το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Καμπίτσης, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από 
τη συνεδρίαση. 

Το 1ο αναπληρωματικό μέλος κ. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος, όπως και  το 2ο 
αναπληρωματικό μέλος, κ. Παναγιώτης (Τάκης) Μεταλληνός, ενημέρωσαν ότι δεν 
μπορούν να παραστούν σε αναπλήρωση του τακτικού μέλους κ. Γεωργίου Τσιλιμιδού. 

Στη συνεδρίαση παρέστη ο αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας 
Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνος Σκορδίλης. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 28ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση πρακτικού κληρώσεως και κατακύρωση αποτελέσματος της 

ΑΔΑ: ΩΙΚΟ7ΛΕ-ΙΩΞ



 2 2 22 

δημοπρασίας του έργου: «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΕΦ/ΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΟΝ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΟΜΙΛΟ ΣΑΜΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ – ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ 
ΥΠΑΡΧΟΥΣΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε. 
ΣΑΜΗΣ», Προϋπολογισμού: 140.000,00 ευρώ (με αναθεώρηση & ΦΠΑ), Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 28ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Νικολάου Ανδρεάτου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση 
της § 1δ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5, παράγρ. 1δ 
του Ν. 4071/2012 και το άρθρο 3, παράγρ. 2α του Π.Δ. 7/2013, σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε.  
έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει  και 
να κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών  εφαρμοζομένων  των σχετικών 
διατάξεων  του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
δημοσίων έργων».     
 
 
1.ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 
1.1  Το έργο «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΕΦ/ΝΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΝ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΟΜΙΛΟ ΣΑΜΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ – ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ 
ΥΠΑΡΧΟΥΣΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε. 
ΣΑΜΗΣ»,  Π/Υ  50.000,00€   με ΦΠΑ,  χρηματοδοτείται από τις διατεθείσες πιστώσεις ΚΑΠ - 
ΕΡΓΑ με ΚΑΕ 9899.04.014.008.001 
1.2 Με την υπ’ αρ. 12-2 /2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων 
εγκρίθηκε η Προγραμματική Σύμβαση με τον Δήμο Κεφαλονιάς και τον Α.Ο. Σάμης 
1.3 Με την υπ’ αρ. 26-3/2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων 
εγκρίθηκε η 1η τροποποίηση του προσχεδίου ετήσιου Προγράμματος Δράσης Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων 2015. 
1.4 Με την υπ’ αρ. 27-3/2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων 
εγκρίθηκε η 1η τροποποίηση Π/Υ της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2015. 
1.5 Με την υπ’ αρ. 363-19 /03-06-2015 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε η διάθεση 
πίστωσης για δαπάνες των Π.Ε. Κεφ/νίας & Ιθάκης 
1.6 Με την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 55581/12871/11-06-2015 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
Δαπάνης της Π.Ι.Ν. – Π.Ε. Κεφ/νίας εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης  για το έργο του θέματος 
ύψους 140.000,00 €. 
1.7 Με την υπ’ αρ. 57058/13243/16-06-2015 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Κεφ/νίας 
εγκρίθηκαν τα τεύχη μελέτης και δημοπράτησης του παραπάνω έργου.  
1.8 Με την αρ. 415-21/16-06-2015 (από το αριθ.21 Πρακτικό της συνεδρίασης της 16ης Ιουνίου 
2015)  Απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων, εγκρίθηκε η  κατάρτιση των 
όρων, του σχεδίου διακήρυξης και  της διεξαγωγής πρόχειρου Διαγωνισμού. 
1.9 Στις 28/07/2015 διεξήχθη ανοικτός Διαγωνισμός, δεν προσήλθε κανένας διαγωνιζόμενος 
και ο διαγωνισμός κηρύχθηκε άγονος. 
1.10 Με την αρ. 540-28/04-08-2015 (από το αριθ.28 Πρακτικό της συνεδρίασης της 4ης 
Αυγούστου 2015)  Απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων, εγκρίθηκε το από 28-
07-2015 Πρακτικό της άγονης δημοπρασίας και η επαναδημοπράτηση του έργου του θέματος 
σε νέα ημερομηνία για την οποία εξουσιοδοτήθηκε η Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Κεφ/νίας να καθορίσει.  
1.11 Στις 13/10/2015 διεξήχθη επαναληπτικός ανοικτός Διαγωνισμός  και προσήλθαν δύο (2) 
διαγωνιζόμενοι. Τα προσφερθέντα ποσοστά έκπτωσης ήταν 2,00% και 2,00%, ήτοι ταυτίζονται 
απόλυτα. Από τον Διαγωνισμό δεν απορρίφθηκε διαγωνιζόμενος. 
1.12 Στις 15-10-2015 με σχετική ανακοίνωση στον πίνακα ανακοινώσεων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Κεφαλληνίας του Προέδρου της Επιτροπής, γνωστοποιήθηκε στους διαγωνιζόμενους η 
ολοκλήρωση του από 15-10-2015 Πρακτικού της επαναληπτικής δημοπρασίας, αφού 
προηγουμένως εξασφαλίσθηκε εγγράφως η εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών 

ΑΔΑ: ΩΙΚΟ7ΛΕ-ΙΩΞ



 3 3 33 

συμμετοχής, και  καθορίστηκε η πενθήμερη προθεσμία υποβολής ενστάσεων, εντός της οποίας 
δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση. 
1.13 Ύστερα από την ολοκλήρωση του ελέγχου εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών 
συμμετοχής όπως αναφέρεται στο άρθρο 70 παρ.1 του Ν.4313/2014 και σύμφωνα με το 
συνημμένο Πρακτικό της Επιτροπής Δημοπρασίας, η Επιτροπή Διαγωνισμού με το Πρακτικό 
της, το οποίο διαβίβασε στην Δ/νση Τεχν. Έργων Π.Ε. Κεφαλληνίας στις 15-10-2014, 
εισηγείται την κλήρωση μεταξύ των διαγωνιζομένων Σιόντη Βασίλειου και Κρίμπα 
Χαράλαμπου – Ευάγγελου, οι οποίοι προσέφεραν το ίδιο ποσοστό έκπτωσης ήτοι 2%. 
1.14 Με την αρ. 769-37/23-10-2015 (από το αριθ.37 Πρακτικό της συνεδρίασης της 23ης 
Οκτωβρίου 2015)  Απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων, εγκρίθηκε το από 15-
10-2015 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος και εξουσιοδοτήθηκε η 
Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Κεφ/νίας να διεξάγει δημόσια κλήρωση κατόπιν προσκλήσεως των εργοληπτικών 
επιχειρήσεων ΣΙΟΝΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ και ΚΡΙΜΠΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ – ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, που 
υπέβαλαν τις ίδιες προσφορές.. 
1.15 Με το αριθμ. πρωτ. 103408/23737/17-11-2015 έγγραφο του Τ.Δ.Π. της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. 
Κεφ/νίας, προσκλήθηκαν οι εργοληπτικές επιχειρήσεις ΣΙΟΝΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ και ΚΡΙΜΠΑ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ – ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, όπως παραστούν την Τρίτη 24 Νοεμβρίου και ώρα 12:30 
στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Κεφ/νίας, στη δημόσια κλήρωση που θα διενεργηθεί, 
προκειμένου να αναδειχθεί ο ανάδοχος του έργου του θέματος. 
1.16 Στις 18-11-2015 με σχετική ανακοίνωση στον πίνακα ανακοινώσεων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Κεφαλληνίας (αριθμ. πρωτ. 1035000/23776/18-11-2015 (ΑΔΑ: 7ΞΖΤ7ΛΕ-Σ9Χ)) του 
Αναπληρωτή Προιστάμενου της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Κεφ/νίας, ανακοινώθηκε ότι την  Τρίτη 24 
Νοεμβρίου και ώρα 12:30 στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Κεφ/νίας, θα διενεργηθεί δημόσια 
κλήρωση για την ανάδειξη αναδόχου του έργου του θέματος. 
1.17 Στις 24-11-2015 με το αριθμ. πρωτ. 105961/24537/24-11-2015 έγγραφο της εργοληπτικής 
εταιρείας ΚΡΙΜΠΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ – ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ε.Δ.Ε., ενημερώθηκε η Δ.Τ.Ε. της 
Π.Ε. Κεφ/νίας, ότι η εν λόγω εταιρεία δεν θα παρευρεθεί στην διενέργεια της κληρώσεως για 
την ανάδειξη του αναδόχου του έργου του θέματος. Ομοίως την ίδια ημερομηνία με μήνυμα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου που πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία με αριθμό πρωτ. 
105761/24517/24-11-2015 η εργοληπτική εταιρεία ΣΙΟΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ενημέρωσε την 
υπηρεσία ότι η εν λόγω εταιρεία δεν θα μπορέσει να παρευρεθεί στην διενέργεια της 
κληρώσεως για την ανάδειξη του αναδόχου του έργου του θέματος. 
1.18 Στις 24/11/2015 διεξήχθη από την επιτροπή διαγωνισμού δημόσια κλήρωση μεταξύ των 
δύο εργοληπτικών επιχειρήσεων ΣΙΟΝΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ και ΚΡΙΜΠΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ – 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, δεν προσήλθε κανένας από τους δύο διαγωνιζόμενους, από την οποία 
αναδείχτηκε προσωρινός μειοδότης η εταιρεία ΣΙΟΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ και συντάχθηκε 
πρακτικό κληρώσεως το οποίο υπεγράφη από τα μέλη της επιτροπής διαγωνισμού.    
1.19 Στις 24-11-2015 με σχετική ανακοίνωση στον πίνακα ανακοινώσεων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Κεφαλληνίας του Προέδρου της Επιτροπής, γνωστοποιήθηκε στους διαγωνιζόμενους η 
διάθεση από την υπηρεσία του από 24-11-2015 Πρακτικού κληρώσεως. 
 
 
2. ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 
2.1 Την ανωτέρω κλήρωση  
2.2 Την παρ. 1 του άρθρου 26 του Ν. 3669/08 σύμφωνα με την οποία η ανάθεση 
κατασκευής των δημοσίων έργων γίνεται υποχρεωτικά στην εργοληπτική επιχείρηση, η οποία 
προσέφερε την χαμηλότερη τιμή, υπό τον όρο ότι καλύπτει όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής 
της στο διαγωνισμό. 
2.3 Την παράγρ. 2 του άρθρου 26 του Ν. 3669/2008, σύμφωνα με την οποία η Πρ/νη Αρχή 
πριν τη σύναψη της σύμβασης ζητεί από την εργοληπτική επιχείρηση ή κοινοπραξία που 
αναδείχτηκε μειοδότης, τάσσοντας προθεσμία δέκα (10) ημερών, να προσκομίσει εκ νέου 
επικαιροποιημένα τα δικαιολογητικά συμμετοχής που προσκομίστηκαν στο διαγωνισμό και 
έχει τυχόν λήξει ο χρόνος ισχύος τους επιπλέον δε, σε κάθε περίπτωση, πιστοποιητικό περί μη 
κηρύξεως σε πτώχευση, εκκαθάριση και αναγκαστική διαχείρηση (με χρόνο έκδοασης μετά τη 
σχετική πρόσκληση της υπηρεσίας). 
2.4 Το άρθρο 27 του Ν. 3669/2008 περί έγκρισης του αποτελέσματος της δημοπρασίας 
από την Προισταμένη Αρχή. 

ΑΔΑ: ΩΙΚΟ7ΛΕ-ΙΩΞ



 4 4 44 

 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 

1.  Την ανάδειξη της εταιρείας ΣΙΟΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ σε μειοδότη του 
έργου «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΕΦ/ΝΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΝ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΟΜΙΛΟ ΣΑΜΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ – ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ 
ΥΠΑΡΧΟΥΣΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε. 
ΣΑΜΗΣ»  με την παρ  ́αυτού  προσφερθείσα μέση τεκμαρτή έκπτωση  2,00%. 
 
2.  Την σύναψη σύμβασης με τον μειοδότη υπό την προϋπόθεση ότι θα προσκομίσει εντός 10  
ημερών από την σχετική πρόσκληση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά κατά τα αναφερόμενα στην παράγραφο 2 του άρθρου 26 του Ν.3669/08.   

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
 1)Πρακτικό Επιτροπής Δημόσιας Κλήρωσης. 
  

 

       Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ   
                 Δ.Τ.Ε.   Π.Ε ΚΕΦ/ΝΙΑΣ 

 
      

                         Ν. Ανδρεάτος 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ                                                                        Πολιτ. Μηχανικός 
1) Δ.Τ.Ε. 
2) Τ.Σ.Ε 
 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ 
για  την ανάδειξη αναδόχου του έργου: 

«ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΕΦ/ΝΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΝ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΟΜΙΛΟ 
ΣΑΜΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ – ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ ΥΠΑΡΧΟΥΣΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε. ΣΑΜΗΣ»  
Προϋπολογισμού 140.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 

Στο Αργοστόλι στις 24 Νοεμβρίου 2015 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:30, κατόπιν:  

Α) της αριθμ. 769-37/23-10-2015 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν., με την 

οποία εξουσιοδοτήθηκε η Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Κεφ/νίας για την διεξαγωγή δημόσιας κλήρωσης, 

κατόπιν προσκλήσεως των εργοληπτικών επιχειρήσεων ΣΙΟΝΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ και ΚΡΙΜΠΑ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ – ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, που υπέβαλαν τις ίδιες προσφορές κατά την διενέργεια 

του Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού  του έργου «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ 

ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΕΦ/ΝΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΝ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΟΜΙΛΟ ΣΑΜΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ 

– ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ ΥΠΑΡΧΟΥΣΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ 

ΤΗΣ Δ.Ε. ΣΑΜΗΣ» 

Β) της αριθμ. πρωτ. 103408/23737/17-11-2015 Πρόσκλησης του Τ.Δ.Π. της Δ.Τ.Ε. της 

Π.Ε. Κεφ/νίας της Π.Ι.Ν. και  

Γ) της αριθμ. πρωτ. 103500/23776/18-11-2015 Ανακοίνωσης του Τ.Δ.Π. της Δ.Τ.Ε. της 

Π.Ε. Κεφ/νίας της Π.Ι.Ν., 

 

ΑΔΑ: ΩΙΚΟ7ΛΕ-ΙΩΞ



 5 5 55 

 συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε 

Κεφαλληνίας που εδρεύει στον 2ο όροφο του κτιρίου του Διοικητηρίου, η επιτροπή 

διεξαγωγής της ανωτέρω Δημοπρασίας που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 864-37/18-12-

2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων, και αποτελείται από τους εξής :  

 

1) Αλεξανδρόπουλο Διονύση, ως πρόεδρο, 

2) Τσιτσέλη Άγγελο , Μηχ. Μηχανικό ,ως μέλος 

3) Μισαηλίδου Σοφία, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε., ως μέλος, αναπληρωματικός τακτικού 

μέλους, 

 

για την διενέργεια της Δημόσιας Κλήρωσης για την ανάδειξη αναδόχου του έργου: 

«ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΕΦ/ΝΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΝ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΟΜΙΛΟ 

ΣΑΜΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ – ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ ΥΠΑΡΧΟΥΣΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε. ΣΑΜΗΣ». 

 

Κατά την έναρξη της κληρώσεως αφού διαπιστώθηκε ότι  ουδεμία από τις δύο 

διαγωνιζόμενες εταιρείες: 

1) ΚΡΙΜΠΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ – ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  
2) ΣΙΟΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ 

που προσκλήθηκαν να παρευρεθούν κατά τη διεξαγωγή της κλήρωσης, με την αριθμ. 

πρωτ. 103408/23737/17-11-2015 Πρόσκληση του Τ.Δ.Π. της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Κεφ/νίας, 

προσήλθε  στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε Κεφαλληνίας, έγινε η 

κλήρωση από την οποία κληρώθηκε ο: 

                         ΣΙΟΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ 

 
 
Κατόπιν αυτών ολοκληρώθηκε η διαδικασία της κληρώσεως.  

 
Προσωρινός μειοδότης αναδεικνύεται ο ΣΙΟΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ με ενιαίο 

ποσοστό  έκπτωσης δύο επί τοις εκατό (2%). 
 
Η επιτροπή αφού διάβασε και βεβαίωσε το Πρακτικό Κληρώσεως το υπογράφει.   

 

Αργοστόλι, 24  Νοεμβρίου 2015 

 

Η Επιτροπή   
    

 
Αλεξανδρόπουλος Διονύσης 

 

 

ΑΔΑ: ΩΙΚΟ7ΛΕ-ΙΩΞ



 6 6 66 

Τσιτσέλης Άγγελος 

 

 

Μισαηλίδου Σοφία 

          

                                                             

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την 
ανωτέρω εισήγηση και το πρακτικό κληρώσεως 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1) Εγκρίνει το από 24-11-2015 πρακτικό κληρώσεως και την κατακύρωση του 
αποτελέσματος της δημοπρασίας του έργου: «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ ΤΟ 
ΔΗΜΟ ΚΕΦ/ΝΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΝ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΟΜΙΛΟ ΣΑΜΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ 
– ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ ΥΠΑΡΧΟΥΣΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ 
ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε. ΣΑΜΗΣ», προϋπολογισμού: 140.000,00 ευρώ (με 
αναθεώρηση & ΦΠΑ) στη μειοδότρια εταιρεία ΣΙΟΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  με την παρ΄ 
αυτού  προσφερθείσα μέση τεκμαρτή έκπτωση  2,00%. 

2)  Την σύναψη σύμβασης με τον μειοδότη υπό την προϋπόθεση ότι θα προσκομίσει 
εντός 10 ημερών από την σχετική πρόσκληση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά κατά τα αναφερόμενα στην παράγραφο 2 του άρθρου 26 
του Ν.3669/08.   

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 889-44/26-11-2015 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
   
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: ΩΙΚΟ7ΛΕ-ΙΩΞ


		2015-12-01T13:00:11+0200
	Athens




